والتمييز بعد هذه الأعداد مفرد منصوب . 

. ( ومضاعفاتها  1000,  100)  -7

ومعدودها مفرد مجرور بارةافة , مثل : ماء مئة رمل   .لا تتغير 

مئة : فاعل مرفوع وعلمة الرفع الضمة .-

فوائد نحوية 

الأعداد المتعددة تمييزها يوافق العدد المجاور لسا مباشرة , مثل :  -1

147سافر ) 

.  ( رمل

سافر مئة وسبعة وأربعون رمل

ماء سبعة وأربعون ومئة رمل  .  ويجوز أن تكتب 

إذا تأخر العدد عن المعدود ماز فيه التذكير والتأنمث والأفضل اتباع الأحكام  -2

السابقة , مثل : 

ماء طلب سبعة أو سبع  .

( يعامل معاملة الاسم المنقوص كالتالى :  8العدد )  -3

بقيت ياؤه , مثل : ماء ث -